Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  21.07.2011  № 308-па

г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в муниципальную долгосрочную

целевую программу «Социальная поддержка населения Северодвинска

на 2011-2013 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 15.12.2010 №158 (в редакции от 30.06.2011) «О местном бюджете на 2011 год» и  в целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 30.08.2010 № 332-па (в редакции от 21.06.2011), следующие  изменения и дополнения:

1.1. В Паспорте Программы:

1.1.1. В позиции «Целевые показатели и индикаторы Программы» пункты 1, 4, 6 изложить в следующей редакции:

«1.  Количество малоимущих семей и лиц, которым оказана адресная социальная помощь (в денежном и натуральном выражении).

4. Количество детей из малоимущих семей и семей социального риска, получивших адресную социальную помощь в натуральном выражении (комплекты талонов на бесплатное питание, обувь, канцелярские товары, комплекты для новорожденных).

6. Количество оплаченных абонементов на посещение спортивных секций для людей с ограниченными возможностями здоровья».
1.1.2.  «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования  - 49299,7 тыс. рублей,

в том числе:

2011 год – 18492,7 тыс. рублей;

2012 год – 15295,0 тыс. рублей;

2013 год -  15512,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 48831,7 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 468,0 тыс. рублей».

1.2. В абзаце 6 раздела 2 «Основные  цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы, целевые индикаторы и показатели»  пункты 1, 4, 6 изложить в следующей редакции:

«1.  Количество малоимущих семей и лиц, которым оказана адресная социальная помощь (в денежном и натуральном выражении).

4. Количество детей из малоимущих семей и семей социального риска, получивших адресную социальную помощь в натуральном выражении (комплекты талонов на бесплатное питание, обувь, канцелярские товары, комплекты для новорожденных).

6. Количество оплаченных абонементов на посещение спортивных секций для людей с ограниченными возможностями здоровья».

1.3. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по годам» изложить в редакции:

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования,

всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	Всего по Программе,

в том числе:
	49299,7
	18492,7
	15295,0
	15512,0

	местный бюджет
	48831,7
	18024,7
	15295,0
	15512,0

	областной бюджет
	468,0
	468,0
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения,

в том числе
	468,0
	468,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	468,0
	468,0
	0,0
	0,0

	Прочие нужды, в том числе:
	48831,7
	18024,7
	15295,0
	15512,0

	местный бюджет
	48831,7
	18024,7
	15295,0
	15512,0

1.3. В Приложение №1  «Перечень программных мероприятий» внести следующие изменения и дополнения:

1.3.1. В разделе №1 «Поддержка общественных организаций»:
1.3.1.1.В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 1.1 цифры «7107,0» заменить цифрами «7297,0», цифры «2480,0» заменить цифрами «2670,0».

1.3.1.2.. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу №1» цифры «7107,0» заменить цифрами «7297,0», цифры «2480,0» заменить цифрами «2670,0».

1.3.2. В разделе №2 «Социально-реабилитационные мероприятия»:
1.3.2.1.  В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 2.3  цифры «21110,0» заменить цифрами «20800,0», цифры «6910,0» заменить цифрами «6600,0».

1.3.2.2. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 2.7  цифры «1800,0» заменить цифрами «1987,0», цифры «600,0» заменить цифрами «787,0».

1.3.2.3. Дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:

	№
	Мероприятия
	Испол-

нители
	Срок начала/

оконча-

ния

работ
	Источник

финанси-рования

	Объем финансирования,

в т.ч. по годам

	Всего
	2011
	2012
	2013

	2.10
	Проведение ремонтных работ в жилом помещении по адресу: г.Северодвинск, ул. Корабельная, д.3, кв.2,

комн.7,8, закрепленном за несовершеннолетним, оставшимся без попечения родителей
	Комитет ЖКХ, ТиС
	Второе

полу-годие
	Местный бюджет
	172,3
	172,3
	0,0
	0,0

1.3.2.4.  В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу №2» цифры «29865,0» заменить цифрами «29914,3», цифры «9495,0» заменить цифрами «9544,3».

1.3.3. В разделе №3 «Социальные выплаты и адресная помощь»:
1.3.3.1. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 3.2 цифры «6500,0» заменить цифрами «6810,0», цифры «2000,0» заменить цифрами «2310,0».

1.3.3.2. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу №3» цифры «9700,4» заменить цифрами «10010,4», цифры «4970,4» заменить цифрами «5280,4».

1.3.4. В позиции «Итого для исполнения Программы» цифры «48750,4» заменить цифрами «49299,7», цифры «48282,4» заменить цифрами «48831,7», цифры «17943,4» заменить цифрами «18492,7», цифры «17475,4» заменить цифрами «18024,7».

1.4. В Приложение №2 «Распределение финансирования мероприятий по поддержке  общественных организаций в 2011-2013 годах» внести следующие изменения:

1.4.1. В пункте 13 цифры «84,0» заменить цифрами «274,0», цифры «224,0» заменить цифрами «414,0».

1.4.2. В позиции «Итого» цифры «2480,0» заменить цифрами «2670,0», цифры «7107,0» заменить цифрами «7297,0».

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска                                                                                                 М.А.Гмырин